
Ansøgning til musikstøtte til Lucia i kajak 2025 i København – Kayak Bar 

 

Vi skriver for at søge støtte til vores årlige Lucia arrangement i kajakker i Københavns kanaler d. 

13/12-2025. Denne årlige tradition har vi gjort siden 2006 og tiltrækker hvert år mange hundrede 

personer, både kajakroer og tilskuere. I 2024 vurderes det til at være mere end 400 personer i 

kajakker og mange hundrede som publikum til optoget.  

Projektbeskrivelse 

Vi har taget det traditionsrige Luciaoptog væk fra de vante rammer og flyttet det ud i byens 

offentlige maritime rum og gjort det til et flydende optog i kajakker. Kajakkerne pyntes med 

kajakroernes kreative påfund og lys. Der vil være 5 stops på ruten hvor der vil synges klassiske 

Lucia sange ved hvert stop. Sangene vil synges af et kor, som sejles af en båd, samt alle deltagere 

i kajakker og det publikum som ønsker at synge med. Arrangementet tager i alt 2 timer. Der vil 

blive serveret gløgg og æbleskiver til start og slut ved Kayak Bar. Efterfølgende er der mulighed for 

at købe varm Bouilabaisse eller vegetarisk suppe efter arrangementet er færdig hos Kayak Bar.  

Program: 

Kl. 15:00 starter vi med gløgg og æbleskiver på Kayak Bar og kajakroerne kan pynte kajakkerne 

Kl. 16:45 koret synger ved kajen fra kanalrundfartsbåden – derefter afgang fra Kayak Republic og 

Kayak Bar 

Kl. 17:15 1. stop med sang ved Nyhavn 

Kl. 17:45 2. stop med sang ved Christianshavn (på begge sider af broen ved torvet) 

Kl. 18:10 3. stop med sang ved Blox 

Kl. 18:30 4. stop med sang ved Gl. Strand og Højbro Plads 

Kl. 18:45 5. stop med sang ved Kayak Republic og Kayak Bar 

 

Formålet er at skabe en fælles, gratis og tilgængelig oplevelse for byens borgere og besøgende i 

en mørk vintertid, hvor lys, musik og fællesskab har en særlig betydning.  

Ligeledes har arrangementet til formål at skabe opmærksomhed på København som helhed ved 

stor eksponering på sociale medier 

Musikken 

Musikken er essensen af et Luciaoptog. Vi har derfor booket samme kor Tritonus og Magnus og 

Peter på blæsere, som de sidste par år har været med til at gøre Luciaoptoget til en stor succes. 

Støtten vil blandt andet gå til honorar af koret samt til lydudstyr, så koret kan høre sig selv og 

musikken kan opleves tydeligt for publikum på land og i kajakkerne.  

Målgruppe 

Arrangementet er åbent og gratis for alle. Vi forventer at tiltrække både lokale, børnefamilier, 

kulturinteresserede, turister og mange kajakroer. Arrangementet bidrager til at synliggøre 

Københavns kanaler som en kultur scene og traditionen fortsætter med at give liv i byens rammer.  



Budget 

- Musikhonorarer til kor 35.000, - 

- Dirigent 5.000, - 

- Lys/udsmykning 5.000, - 

- Lydtekniker 5.000, - 

Budget total 50.000, - 

Organisering 

Arrangementet arrangeres af Kayak Bar og Kayak Republic som har lavet tiltaget siden 2006. Vi 

har derfor stor ekspertise indenfor dette arrangement med koordinering af politiet, brandvæsnet, 

hvilke sange der skal synges, hvor der skal stoppes på ruten. Dette er et stort arrangement med 

over 400 kajakker, arrangementet kræver derfor en del planlægning, tid og ressourcer. Vi 

samarbejder med samtlige kajakklubber i hele København, som bidrager med deres medlemmer 

og deres kajakker, hvor alle bliver pyntet ved Kayak Bar.  

Afslutning 

Vi håber, at I ser potentialet i at støtte et inkluderende og anderledes Luciaoptog, som bringer 

musik, lys og tradition ud på vandet og ind i byens hjerte.  

 

Med venlig hilsen,  

Kayak Bar & Kayak Republic 

  

  


